

RG.0012.18.2013

**Protokół
ze wspólnego posiedzenia
Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo – Oświatowej
Rady Gminy Kwilcz
odbytego w dniu 18 kwietnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Kwilczu.**

Wspólne posiedzenie Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo Oświatowej otworzył Przewodniczący Rady p. Grzegorz Korpik powitał: wójta gminy p. Stanisława Mannka, zastępcę wójta p. Annę Nowicką, skarbnika gminy p. Renatę Sokółka, Komendanta Powiatowego Policji p. Sławomira Kaczmarka, Komendanta Komisariatu Policji w Sierakowie p. Stanisława Wylegałę, Gminnego Komendanta ZOSP p. Marcina Piechockiego, pracowników Urzędu Gminy oraz członków obu komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Na stan 15 radnych obecnych 11, nieobecni radny Anioł, Dziuba, Halasz, Stanisławska.

Przewodzenie wspólnego posiedzenia powierzono przewodniczącemu rady.

Następnie Przewodniczący Rady, Pan Grzegorz Korpik zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do treści protokołu z poprzedniego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, że protokół przyjęto przez aklamację.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Przyjęcie porządku dziennego.
2. Informacje Gminnego Komendanta OSP i przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Kwilcz za 2012 r.
3. Omówienie projektów uchwał.
4. Wolne głosy i wnioski.

Nie zgłoszono uwag, porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji.

ad.2.

W tym punkcie Gminny Komendant ZOSP p. Marcin Piechocki przedstawił informacje nt. stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Kwilcz.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący posiedzenia odczytał informacje wójta dotyczą planu bezpośredniego i pośredniego udziału samorządu na stan bezpieczeństwa na terenie gminy w 2013 r.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Komendant Komisariatu Policji w Sierakowie p. Wylegała pokrótce omówił przedłożona wcześniej na piśmie informacje o stanie zagrożenia przestępczością oraz stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kwilcz za rok 2012.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Dach czy znane są działania GDDK i A w zakresie wykonania przejścia dla pieszych w Luboszu.

Wójt – dyrekcja odpowiedziała, że na obecną chwilę nie dysponuje środkami umożliwiającymi wykonanie przejścia.

p. Nowicka – zapytała czy z każdego zdarzenia wymagane jest sporządzenie notatki służbowej.

p. Wylegała – takiego obowiązku nie ma. Jest zapis w notatniku policyjnym i rejestrze dyżurnego. Wszystkie zdarzenia przekazywane są i omawiane na naradach i odprawach.

Radny Korpik – czy zdarzenia są odnotowywane w komputerowej bazie danych.

Komendant Kaczmarek – przestępstwa jak i wykroczenia są ewidencjonowane w bazie danych. Nie odnotowywane są czyny małej szkodliwości i te na które pokrzywdzony nie składa wniosku.

Na obrady doszła radna Dziuba , obecnych 12 radnych.

Radny Korpik poprosił o informacje nt. działalności służb policji i straży podczas zdarzeń. A mianowicie kto i do jakie momentu wykonuje swoje czynności.

Komendant Kaczmarek wyjaśnił, że służby strażackie prowadzą działania ratownicze do czasu pojawienia się służb medycznych, dalsze działania podejmuje policja uporządkowaniem miejsca zdarzenia zgodnie z prawem winien zając się właściciel czy dzierżawca drogi. Z tym jest jednak wiele nieporozumień i w konsekwencji sprawami porządkowymi zajmuje się straż, co rodzi dodatkowe koszty dla samorządu.

Pan Piechocki dodał, że komendant powiatowy PSP prowadzi rozmowy w uzgodnieniu z komendantem wojewódzkim w kwestii uregulowania tych spraw.

Zdaniem radnego Korpika uzgodnienia logistyczne winny być tak opracowane, aby nie rodziły dodatkowych kosztów dla samorządów. Zarządcy dróg jeżeli sami nie wykonując prac, winni zawrzeć porozumienia ze strażom co do zakresu prac i wysokości należności. Samorządy z roku na rok otrzymują coraz więcej obowiązków bez pokrycia finansowego. Za bezpieczeństwo i porządek publiczny odpowiada państwo, dlatego też w pełni winno zabezpieczać potrzeby służb państwowych, a nie obciążać dodatkowymi kosztami samorządy. Pani Nowicka powiedziała, że na działania państwa i rozwiązania systemowe samorząd nie ma wpływu. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na drogach winni interweniować władze straży i policji dotyczące w szczególności uporządkowania terenu po zdarzeniach.

Pan Melcer poruszył kwestie funkcjonowania sygnalizacji świetlnej. Powiedział, że mieszkańcy korzystający z przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Powstańców Wlkp. z ul. Gumną w Kwilczu, stwierdzają, że czas jaki wyznacza sygnalizacja świetlna jest bardzo krótki i nie pozwala im na bezpieczne przejście przez dwa pasy drogowe. Przejście dla pieszych , o którym mowa umożliwia dojście do przystanku PKS, marketów, ośrodka zdrowia, przedszkola i miejscowego targowiska. Krótki czas działania sygnalizacji świetlnej powoduje utrudnienia w przejściu grupy osób przez dwa pasy jezdni, a zbyt mała wysepka pomiędzy pasami ruchu uniemożliwia swobodne zatrzymanie się przechodzącej grupy, co obniża bezpieczeństwo i tworzy potencjalne zagrożenie. Zdaniem mieszkańców czas sygnalizacji winien być tak ustawiony, aby osoby starsze, dzieci czy matki z wózkami mogły swobodnie przejść z jednej strony jezdni na drugą. Drugą poruszoną kwestią sygnalizowaną przez mieszkańców były policyjne patrole kontrolujące pojazdy, które często ustawiają się przy strażnicy, gdzie blokują swobodne przejście osobom starszym, matkom z wózkami.

Komendant Kaczmarek przyjął uwagi i zobowiązał się wystosować pismo do GDDK i A .

W wyniku dyskusji zebrani radni zawnioskowali o podjęcie działań w zakresie wydłużenia czasu trwania sygnalizacji świetlnej na drodze krajowej 24 w Kwilczu w celu umożliwienia bezpiecznego przejścia pieszym oraz wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych w Luboszu.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Informacje Gminnego Komendanta OSP i Policji przyjęto jednogłośnie.

ad.3.

W tym punkcie porządku posiedzenia omówiono projekty uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie gminy na rok 2013

1. Zwiększyć plan dochodów budżetu Gminy Kwilcz o kwotę 137.845,97 zł,

- Plan dochodów w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się o kwotę 14.970,97 zł. Zwiększenie dochodów nastąpiło w związku ze złożonymi oświadczeniami przedsiębiorców deklarujących większe wpływy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

- Plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 7.932,00 zł. Zwiększenie planu nastąpiło w związku z:

- kapitalizacją odsetek z tytułu lokat terminowych i odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym kwota 6.000,00 zł,
- decyzją firmy ubezpieczeniowej UNIQA w sprawie odszkodowania za zniszczoną wiatę przystankową w Rozbitku i Daleszynie nr szkody U/043548/2013, U/042666/2013 kwota 1.932,00 zł.

- Ustala się plan dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza na kwotę 23.294,00 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.97.2013.2 z dnia 11 kwietnia 2013 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.

- Plan dochodów w dziale 926 Kultura fizyczna i sport zwiększa się o kwotę 91.649,00 zł. Zwiększenie planu nastąpiło zgodnie z zawartą umową dnia 17.05.2012 r. o przyznanie pomocy Nr 00457-6930-UM1530078/12 w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i Rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 na realizację operacji „Rozwój infrastruktury turystycznej poprzez modernizację kąpieliska gminnego nad Jeziorem Młyńskim” kwota dofinansowania 91.649,00 zł.

2. Zwiększyć plan wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 137.845,97 zł,

- Plan wydatków w dziale 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 41.932,00 zł z przeznaczeniem na usługi naprawy wiat przystankowych w Rozbitku i w Daleszynie kwota 1.932,00 zł oraz w związku z ustaleniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi ul. Polna w Luboszu II etap” kwota 40.000,00 zł.

- Plan wydatków w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się o kwotę 32.038,08 zł z przeznaczeniem na ubezpieczenie majątkowe mienia gminnego w związku ze wzrostem składek na skutek wysokich wypłat odszkodowań.

- Plan wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł w związku z wnioskiem prezesa OSP Lubosz z dnia 10.04.2013r. z przeznaczeniem na organizację uroczystości 90- lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboszu w dniu 4 maja 2013r. kwota 2.000,00 zł oraz w związku z wnioskiem Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie na dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji w Międzychodzie kwota 5.000,00 zł.

- Plan wydatków w dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększa się o kwotę 27.581,89 zł. Zwiększenie planu wydatków nastąpiło w związku z niewykorzystaniem w 100,00 % środków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi w 2012 r. kwota 12.610,92 zł

oraz w związku planowanymi wyższymi wpływami w 2013r. na podstawie złożonych oświadczeń przedsiębiorców kwota 14.970,97 zł. Powyższą kwotę przeznacza się na:

- wynagrodzenie za wykonanie strojów scenicznych dla dziecięcych grup tanecznych biorących udział w profilaktycznych zajęciach tanecznych organizowanych na terenie Gminy kwota 2.000,00 zł,
- doposażenie świetlic środowiskowych w materiały piśmiennicze oraz inne niezbędne do prowadzenia zajęć oraz w gry i drobny sprzęt sportowy, a także zakup strojów scenicznych dla dziecięcych grup tanecznych biorących udział w profilaktycznych zajęciach tanecznych organizowanych na terenie Gminy kwota 12.650,00 zł,
- dofinansowanie wyjazdu osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin na spotkanie dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; udział w szkoleniu z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie wszystkich członków GKRPA i N w Kwilczu, a także organizację wypoczynku letniego z programem zajęć profilaktycznych dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu, narkomanii i przemocy kwota 12.931.89 zł.

- Plan wydatków w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się o kwotę 23.294,00 zł. Zwiększenie wydatków następuje z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.97.2013.2 z dnia 11 kwietnia 2013 r.

- Plan wydatków w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł. Zwiększenie planu wydatków nastąpiło na podstawie wniosku rodziców dzieci i instruktora z przeznaczeniem na wykonanie strojów scenicznych dla grup tanecznych dzieci z terenu Gminy Kwilcz, które będą występowały i uświetlały uroczystości gminne i lokalne w ramach tworzenia „Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu”.

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz,
WYDATKI

Urząd Gminy w Kwilczu- uzasadnienie :

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami:

- **700/70004 i 70005** przeniesienie środków pomiędzy rozdziałami w związku z utworzeniem wspólnoty mieszkaniowej w budynku przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23A, w którym Gmina jest jednym ze współwłaścicieli,
- **921/92195** przeniesienie środków finansowych pomiędzy paragrafami w związku z realizacją operacji „Ocalić od zapomnienia sprawdzone przepisy kulinarne naszych babć – pokaz potraw naszego regionu” z przeznaczeniem na składki społeczne dla trenera warsztatów kulinarnych kwota 35,00 zł,
- **926/92601** przeniesienie środków finansowych na utrzymanie sali sportowej w Luboszu z planu finansowego Szkoły Podstawowej w Luboszu do planu finansowego wydatków Urzędu Gminy w Kwilczu w związku z przejęciem środka trwałego na stan urzędu z przeznaczeniem na koszty utrzymania Sali tj. zakup oleju opałowego; zużycie energii elektrycznej i wody, przegląd wentylacji i odprowadzenie ścieków, ewentualny podatek od towarów i usług kwota 34.372,00 zł.

Szkoła Podstawowa w Luboszu- uzasadnienie :

- **801/80101** w związku z przekazaniem sali sportowej zmniejsza się plan finansowy Szkoły o koszty związane z otrzymaniem sali sportowej § 4210 olej opałowy, § 4260 zużycie energii elektrycznej i wody, § 4300 przegląd wentylacji i odprowadzenie ścieków. Przeniesienia środków finansowych z planu finansowego Szkoły Podstawowej w Luboszu do planu finansowego wydatków Urzędu Gminy w Kwilczu dokonano w związku z przejściem środka trwałego na stan ewidencyjny urzędu.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - uzasadnienie :

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami:

- **852** zmian dokonano w związku z naliczeniem wysokości faktycznego odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na 2013 r. , na podstawie obwieszczenia Prezesa GUS z 18 lutego 2011 w sprawie przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej w 2010r i w drugim półroczu 2010r (M.P. nr 15 poz. 156). Odpisy na ZFŚS na 2013r pozostają na poziomie roku 2011 w związku z wprowadzeniem zmiany do ustawy z 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. nr 70, poz.335 z późn. zm.), zgodnie z nowym art. 5 ust. 2, należy rozumieć przeciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce narodowej w drugim półroczu 2010 r. ogłoszone przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 5 ust. 7. Art. 5b dodany przez art. 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012r o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. poz.1456). Zmiana weszła w życie 1 stycznia 2013r.

Radny Klapczyński – co spowodowało, że sala sportowa w Luboszu jako środek trwały została przeniesiona do urzędu?

Skarbnik Gminy – jak już wcześniej informowano zmianę wprowadzono w celu odzyskiwania VATu.

Radny Dach w dziale ochrona zdrowia proponuje się zmianę przeznaczając 4 tys. zł na nowe zadania jakim jest zakup stroi dla tanecznej grupy dziecięcej, a dlaczego nie wzięto pod uwagę wniosku Komisji Rewizyjnej tj. dofinansowania sekcji piłki siatkowej.

Zastępca Wójta – wniosek złożyli rodzice dzieci, przychylnie się do wniosku już pod kątem funkcjonowania remontowanego centrum kultury.

Skarbnik Gminy – odczytała treść wniosku, wyjaśniła, że część wnioskowanych środków w kwocie 6 tys. zł wójt przeznaczył z kapitalizacji odsetek z tytułu lokat terminowych, poproszono również członków GKRPA o wsparcie i zostało to przyjęte pozytywnie.

Radny Klapczyński co się stało, że wszystkie samorządy powiatu wyraziły wole dofinansowania do zakupu samochodu dla policji?

Wójt – odpowiedział, że od początku rozmów nt. wsparcia finansowego samorząd powiatowy jak i władze Międzychodu i Sierakowa były pozytywnie nastawione, gmina Chrzypsko i nasza była przeciwna. Ostatecznie władze Chrzypska podjęły decyzję pozytywną. Wobec zaistniałej sytuacji trudno było podjąć decyzję odmowną i wyłamać się ze wspólnoty powiatowej.

Innych uwag do zmian budżetowych nie wniesiono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 10 „za” przy 2 „wstrzymujących”.

- zmiany uchwały Nr XXV/179/ 2012 RG Kwilcz z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kwilcz oraz przewodniczących tych komisji

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - 12 głosów „za”.

- wykazu kąpielisk na rok 2013 na terenie Gminy Kwilcz
Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - 12 głosów „za”.

- określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 11 „za” przy 1 wstrzymującym.

- określenia innych sposobów udokumentowania wykonania obowiązków pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 3 „za” przy 9 wstrzymujących.

- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kwilcz na 2013 rok

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie stosunkiem głosów 10 „za” przy 2 wstrzymujących.

- określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie - 12 głosów „za”.

ad.4. Wolne głosy i wnioski

Inspektor Melcer poinformował, że do dnia dzisiejszego wpłynęło 1547 deklaracji śmieciowych obejmujących 5263 osoby na łączną kwotę 36.302,50 zł .

Radny Kaczmarek – kiedy rozpocznie się pozimowe równanie dróg?

Pan Wójt - prace zostały już rozpoczęte przez nasz zakład jak również powiat.

Radny Lehmann – czy były prowadzone rozmowy w sprawie zaklejenia przejazdu kolejowego w Kwilczu przy ul. Miłostowskiej?

Pan Wójt – na dzień 24 kwietnia planowane jest spotkanie z władzami PKP na którym będą omawiane wszystkie kwestie kolejnictwa.

Radny Klapczyński zawnioskował o przedłożenie radnym informacji nt. odśnieżania dróg przez ZOMS - jakie drogi i ile razy były odśnieżane.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 15²⁰ zakończono posiedzenie.

Protokołowała:

Prowadzący posiedzenie

G. Piątkowska

Grzegorz Korpik